

SD Holding ApS

Ørumvej 14, 7840 Højslev

CVR-nr. 27 36 95 29

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SD Holding ApS
Adresse, postnr. by	Ørumvej 14, 7840 Højslev
CVR-nr.	27 36 95 29
Hjemstedskommune	Skive
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Frank Vigh-Larsen, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer i værdipapirer samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.908 t.kr. mod et underskud på 6.991 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 9.584 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Skandinavisk Dyrepark blev pr. 1. april 2022 overdraget til Den Selvejende Institution Skandinavisk Dyrepark.

Der henvises til note 2 for en nærmere specifikation af avancen ved salget.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Andre driftsindtægter	0	1.656.366
	Andre eksterne omkostninger	-88.405	-39.341
	Bruttoresultat	-88.405	1.617.025
3	Personaleomkostninger	-233.612	-417.160
	Andre driftsomkostninger	0	-900.000
	Resultat før finansielle poster	-322.017	299.865
4	Finansielle indtægter	2.528.489	1.098.580
5	Finansielle omkostninger	-298.870	-8.234.608
	Resultat før skat	1.907.602	-6.836.163
6	Skat af årets resultat	0	-154.939
	Årets resultat	1.907.602	-6.991.102
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	61.000	58.900
	Overført resultat	1.846.602	-7.050.002
		1.907.602	-6.991.102

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	24.000
		0	24.000
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.117.304	12.588.903
		15.117.304	12.588.903
	Likvide beholdninger	0	9.041
	Omsætningsaktiver i alt	15.117.304	12.621.944
	AKTIVER I ALT	15.117.304	12.621.944
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	9.022.789	7.176.187
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
	Egenkapital i alt	9.583.789	7.735.087
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	5.521.427	4.408.654
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.000	18.500
	Anden gæld	1.088	459.703
		5.533.515	4.886.857
	Gældsforpligtelser i alt	5.533.515	4.886.857
	PASSIVER I ALT	15.117.304	12.621.944

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	14.226.189	57.200	14.783.389
Overført via resultatdisponering	0	-7.050.002	58.900	-6.991.102
Udloddet udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	7.176.187	58.900	7.735.087
Overført via resultatdisponering	0	1.846.602	61.000	1.907.602
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Egenkapital				
31. december 2023	500.000	9.022.789	61.000	9.583.789

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SD Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt øvrige finansielle poster, herunder kursreguleringer på værdipapirbeholdninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Selskabet har d. 1. april 2022 overdraget Skandinavisk Dyreprak til Den Selvejende Institution Skandinavisk Dyrepark, herunder aktiver og passiver. Overdragelsen har medført en betydelig avance og en kursgevinst ved overdragelse af lån. Desuden har selskabet givet en gave til stiftelse af Den Selvejende Institution Skandinavisk Dyrepark.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2023	2022
Indtægter		
Gevinst ved overdragelse af dyrepark	0	1.656.366
Kursgevinst ved overdragelse af lån	0	646.468
	<u>0</u>	<u>2.302.834</u>
Omkostninger		
Indskudskapital til Den Selvejende Institution Skandinavisk Dyrepark	0	-900.000
	<u>0</u>	<u>-900.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter	0	1.656.366
Andre driftsomkostninger	0	-900.000
Finansielle indtægter	0	646.468
Resultat af særlige poster, netto	<u>0</u>	<u>1.402.834</u>
3 Personalemkostninger		
Lønninger	233.612	417.160
	<u>233.612</u>	<u>417.160</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
4 Finansielle indtægter		
Kursgevinst ved overdragelse af lån	0	646.468
Rentegodtgørelse vedrørende acontoskat	89	0
Urealiseret kursgevinst, værdipapirer	2.528.400	433.817
Andre finansielle indtægter	0	18.295
	<u>2.528.489</u>	<u>1.098.580</u>
5 Finansielle omkostninger		
Realiseret kurstab, værdipapirer	0	7.990.902
Andre finansielle omkostninger	298.870	243.706
	<u>298.870</u>	<u>8.234.608</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	153.987
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	952
	<u>0</u>	<u>154.939</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	<u>Værdipapirer</u>
Dagsværdi, ultimo	15.117.304
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	2.528.400
Dagsværdiniveau	1

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
8 Udskudt skat		
Tilgang ved fusion	0	153.987
Årets regulering af udskudt skat	0	-153.987

Virksomheden har et skattemæssige underskud til fremførsel med en regnskabsmæssig værdi på 1.048 t.kr. Da det er usikkert, om det skattemæssige underskud kan udnyttes inden for en overskuelig fremtid, er deres regnskabsmæssige værdi ikke indregnet i årsregnskabet.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frank Vigh-Larsen

Direktion

På vegne af: SD Holding ApS

Serienummer: 23d62de7-fabc-4199-b108-4edae2fa643f

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-04-12 07:37:34 UTC



Claus Hammer-Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 12073424-f440-43dd-99e2-523444b6d14c

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-12 07:40:14 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**